

5½ वर्षीय किसान विकास पत्र

5½ YEAR KISAN VIKAS PATRA

5000

पांच
हजार रुपए5½ कि वि प /
KVP

26BC 442306

5000

RUPEES
FIVE THOUSANDएकल धारक
@ Single Holderसंयुक्त 'A'
Joint 'A'संयुक्त 'B'
Joint 'B'

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता)

को
इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे भाग में निनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संगठित अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 588 (इ), दिनांक 2 सितम्बर 1993 के अनुसरण में जारी किया गया है।

DAULAT NAGAR P. O.

MUMBAI-400 066.

@ जो लागू न होता हो उसे काट दो

The Government of India promises to pay to

Pallavi J. Maniy

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 588 (E) dated the 2nd September, 1993, as amended.

@ Strike out portions not applicable.

डाकघर
POST OFFICE
निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUEपंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.

पंजीकृत पंजीकृत

NOMINATION REGISTERED

38257

तारीख
DATEDSUB POSTMASTER
DAULAT NAGAR P.O.
MUMBAI-400 066डाकपाल के हस्ताक्षर
Signature of Postmaster

पुठ भाग देखें SEE REVERSE

भारत प्रविधिक मुद्रणालय INDIA SECURITY PRESS



5000

पांच
हजार रुपए5 1/2 वर्षीय किसान विकास पत्र
5 1/2 YEAR KISAN VIKAS PATRA

5000

RUPEES
FIVE THOUSAND

निवेशित राशि 5000 रुपए

Amount invested Rs. 5000

यदि रकम की मांग पत्र जारी किए जाने की तारीख से दो वर्ष छः महीने के बाद की जाए तो देय राशि:

months from the date of issue

रुपए Rupees

2 वर्ष और 6 महीने के बाद	6550	After 2 years and 6 months
3 वर्ष पूरे होने के बाद	7100	After 3 complete years
3 वर्ष और 6 महीने के बाद	7500	After 3 years and 6 months
4 वर्ष पूरे होने के बाद	8100	After 4 complete years
4 वर्ष और 6 महीने के बाद	8650	After 4 years and 6 months
5 वर्ष पूरे होने के बाद	9300	After 5 complete years
5 वर्ष और 6 महीने के बाद	10000	After 5 years and 6 months

टिप्पणी : धारक को परामर्श दिया जाता है कि वह इस पत्र की क्रम संख्या तथा निर्गम की तारीख अपने पास कहीं लिख कर रखे और पत्र खो जाने पर उस कार्यालय को शीघ्र सूचित करे जहाँ यह पत्र पंजीकृत किया गया है।

मनीआउटर की लम्बी मुहर

OBLONG M. O. STAMP

भुगतान की रसीद
RECEIPT ON DISCHARGE

रुपये पैसे

(शब्दों और अंकों में)

नकद / चेक के रुप में प्राप्त किए।

तारीख _____ हस्ताक्षर या अंगूठे (अंगूठों)
का/के निशान

Received amount of Rs. _____
(in words and figures) paise

in cash/cheque

Date

Pallavi J. Mody

Signature(s) or

Thumb impression(s)

Note :- The holder is advised to keep a note of the serial number and date of issue of this certificate and to notify immediately the office at which the certificate is registered in the event of loss of the certificate.